2024 年４月 12 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 ：管理本部長 畑中 俊哉

 (ir@united-collective.co.jp)

2024 年２月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 4 月 14 日に公表した 2024 年２月期の業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、お知らせいたします。

１．2024 年２月期通期業績予想と実績値との差異（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,980 38 6 △63 △17.23

実績値（Ｂ） 6,168 52 38 △91 △30.74

増減額（Ｂ―Ａ） 187 14 32 △27

増減率（％） 3.1 38.6 530.6 －

（ご参考）前期実績

（2023 年２月期）
5,349 △1,086 △888 △1,287 △387.02

２．業績予想との差異理由

売上高においては、新規出店数は計画を下回ったものの既存店売上高が想定以上に伸長した

ことにより、予想を若干上回る結果となりました。営業利益においては販管費が想定額を下回っ

たことにより、経常利益においては資産除去債務戻入益の計上があったことにより、それぞれ予

想を上回る結果となりました。一方で当期純利益においては、将来の回収可能性を慎重に検討し

た結果、減損損失を特別損失に計上したことにより、予想を下回る結果となりました。

以 上